
 
 
 
 
 
Utlåtande 2003:55 RII (Dnr 445-1419/2001) 
 
 
Stipendium för och hyllning av idrottens medaljörer  
Motion av Iris Birath (v) (2001:59) 
 
 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande 
 Motion 2001:59 av Iris Birath (v) angående stipendium för och 

hyllning av idrottens medaljörer anses besvarad med vad 
föredragande borgarrådet anför i utlåtandet. 

 
 
Föredragande borgarrådet Kersti Py Börjeson anför följande. 
 
Motionens innehåll 
 
Iris Birath (v) har i en motion föreslagit kommunfullmäktige besluta att 
Stockholms stad inrättar ett stipendium och genomför en hyllningsceremoni 
för idrottare som bor i Stockholm och som tar medalj i VM eller OS. 
 
Remisser 
 
Motionen har för synpunkter remitterats till stadsledningskontoret och 
idrottsnämnden. 
 Remissinstanserna anser att de hyllningsmiddagar som vid några 
extraordinära händelser hållits i Stadshuset är ett bra sätt att hylla 
idrottsstjärnor. Stadsledningskontoret avstyrker dock förslaget att inrätta 
idrottsstipendier för att hylla medaljörer i internationella mästerskap. 
 Remissinstanserna ser också en svårighet i att avgöra vilka som ska anses 
vara stockholmare och därefter ta reda på vilka som är stockholmare enligt den 
givna definitionen. 



 De pekar på det faktum att huvuddelen av de som tar medaljer gör det i 
lagidrotter och undrar om endast de spelare som kommer från Stockholm ska 
hyllas av staden. Det kan dessutom vara svårt för staden att hålla reda på vilka 
svenskar och stockholmare som tar medaljer då det varje år är flera tusen 
medaljer som delas ut i VM och OS. 
 Vidare anser remissinstanserna att det inte kan anses som självklart att en 
procedur i kommunal ordning med särskilda regler och stipendier är bästa 
sättet att hylla framgångsrika idrottare.  
 
Mina synpunkter 
 
Motionen behandlar ett angeläget ämne. Idrotten är precis som motionären 
framhåller ett av de främsta medlen att skapa gemenskap, delaktighet och 
integration, och jag delar andemeningen, att staden bör uppmärksamma 
framgångsrika idrottare som bor i Stockholm. 
 Motionären pekar på att varje liten kommun med självaktning hyllar sina 
idrottare som har tagit medalj i OS eller VM. Av rent praktiska skäl är det 
dock betydligt lättare för en liten kommun att hylla sina medaljörer i OS eller 
VM.  
 Ett annat sätt att hylla stadens idrottshjältar skulle kunna vara att staden en 
gång per säsong hyllar de stockholmare som under året tagit SM-guld inom sin 
gren, genom att bjuda in såväl lag som enskilda idrottsutövare på en middag i 
Stadshuset.  Detta kan lämpligen ske genom ett samarbete med Stockholms 
idrottsförbund. Jag avser att uppvakta presidiet med en önskan om att på detta 
sätt hylla stadens idrottshjältar.  
 Jag föreslår att motionen anses besvarad med vad borgarrådet anför i 
utlåtandet. 
 
Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
 



Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår 
kommunfullmäktige besluta följande 

Motion 2001:59 av Iris Birath (v) angående stipendium för och hyllning 
av idrottens medaljörer anses besvarad med vad föredragande 
borgarrådet anför i utlåtandet. 

 
Stockholm den 21 maj 2003 
 

På kommunstyrelsens vägnar: 
A N N I K A   B I L L S T R Ö M 

 
Kersti Py Börjeson 

Anette Otteborn 
 
 



ÄRENDET 
 
Iris Birath (v) har i en motion föreslagit kommunfullmäktige besluta att 
Stockholms stad inrättar ett stipendium och genomför en hyllningsceremoni 
för idrottare som bor i Stockholm och som tar medalj i VM eller OS. 
 Motionen finns som bilaga 2. Övrigt material finns att ta del av i akten på 
KF/KS kansli. 
 
REMISSER 
 
Motionen har för synpunkter remitterats till stadsledningskontoret och 
idrottsnämnden. 
 
Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande av den 14 juni 2002 har i huvudsak 
följande lydelse. 
 
Staden har vid speciella tillfällen hyllat idrottsmän i staden när de utfört en 
extraordinär prestation, t.ex när Hammarby vann allsvenska i fotboll bedömdes detta 
som en händelse av extraordinärt slag och laget bjöds under högtidliga former på buffé 
i Stadshuset. Detta är enligt stadsledningskontoret ett bra sätt att hylla idrottsstjärnor. 
Kontoret avstyrker däremot förslaget att inrätta idrottsstipendier för att hylla 
medaljörer i internationella mästerskap. 
 Motionärer föreslår att stockholmare som tar medalj i OS eller VM skall hyllas. 
Det måste då avgöras vilka som skall anses vara stockholmare. Därefter måste det tas 
reda på vilka som är stockholmare enligt den givna definitionen. 
 Huvuddelen av de som tar medaljer gör det i lagidrotter. Då uppkommer frågan om 
ett svenskt landslag tar medalj i OS eller VM; skall endast de spelare som kommer 
från Stockholm hyllas av staden? 
 Varje år är det flera tusen medaljer som delas ut i VM och OS. OS följs noggrant i 
media, medan VM i mindre sporter knappt ägnas någon uppmärksamhet alls i media. 
Det kan vara svårt för staden att hålla reda på vilka svenskar och stockholmare som tar 
medaljer.  
 Det kan inte anses som självklart att en procedur i kommunal ordning med särskild 
regler och stipendier är bästa sättet att hylla framgångsrika idrottare.  
 
Idrottsnämnden beslöt den 19 mars 2002 att godkänna och överlämna 
idrottsförvaltningens svar på remissen.  
 
Reservation anfördes av Antonio de la Cruz (v), bilaga 1. 
 



Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande har i huvudsak följande lydelse. 
 
Idrottsförvaltningen delar motionärens synpunkt att framgångsrika elitidrottare från 
Stockholm bör hyllas. Det är dock förvaltningens uppfattning att det inte i första hand 
ligger inom idrottsnämndens ansvarsområde. I det idrottspolitiska programmet 
framhålls snarast idrottsnämndens ansvar när det gäller breddidrotten.  
 Idrottsförvaltningen ser i grunden positivt på motionärens förslag, men vill ändå 
peka på vissa svårigheter: 
?  Motionären föreslår att stockholmare som tar medalj i OS eller VM ska hyllas. 

För att förslaget ska vara genomförbart bör då först avgöras vilka som ska anses 
vara stockholmare. Därefter måste någon hålla rätt på vilka som är stockholmare 
enligt den givna definitionen.  

?  Huvuddelen av de som tar medaljer gör det i lagidrotter. Om det svenska 
hockeylandslagets brons i Salt Lake City ska uppmärksammas på något särskilt 
sätt skulle det enligt idrottsförvaltningens mening kunna uppfattas som småaktigt 
om Stockholm som landets huvudstad inte bjöd in laget i sin helhet, utan bara de 
spelare som kommer från Stockholm. 

?  Det är flera tusen medaljer som varje år delas ut i VM och OS. OS följs noggrant i 
media och det är lätt att få information om svenskarnas prestationer. Men det 
genomförs VM i mindre sporter som knappt ägnas någon uppmärksamhet alls i 
media. Idrottsförvaltningen kan se en svårighet om staden påtar sig ansvöar för att 
hålla reda på vilka svenska r och stockholmare som tar medaljer. Ett samarbete 
med idrottsrörelsen skulle kanske kunna lösa detta problem.  

 Härutöver skulle idrottsförvaltningen vilja anföra att det inte är självklart att en 
procedur fastställd i god kommunal ordning med särskilda regler och stipendier är 
bästa sättet att hylla framgångsrika idrottare. 
 Vid några sällsynta tillfällen har Sergels Torg packats med folk som vill hylla 
svenska idrottshjältar. Det har då i all hast planerats för att den idrottsliga insatsen var 
av sådan kaliber att många ville visa sin uppskattning. När Hammarby vunnit 
allsvenskan i fotboll bedömdes detta som en händelse av extraordinärt slag och laget 
bjöds under högtidliga former på buffé i Stadshuset. Idrottsförvaltningen anser att det 
är värdefullt att staden på detta sätt tar initiativ till att hylla idrottsstjärnor.  
 Ska ett tydligare regelverk för hyllningarna ändå tas fram anser 
idrottsförvaltningen att det bör ske i samarbete med andra aktörer. En möjlighet skulle 
kanske kunna vara att samverka med idrottsrörelsen kring ett årligt evenemang för att 
hylla framgångsrika idrottare. Ett annat alternativ är att utveckla ett samarbete med 
Nordic Artist, som är huvudman för den idrottsgala som genomförs i Globen varje år.  



Bilaga 1 
 
RESERVATION 
 
Idrottsnämnden 
 
Antonio de la Cruz (v) reserverade sig mot beslutet till förmån för sitt förslag 
till beslut enligt följande. 
 
Idrottsnämnden beslutar  
 att  bifalla motionen 
 att  ge förvaltningen i uppdrag att återkomma med en policy för hur motionens 

andemening kan verkställas 
 
Förvaltningen ställer några frågor kring definitioner för vilka som kan anses vara 
”stockholmare” samt hur man hanterar lagidrottare som erövrar medaljer. Frågorna får 
anses relevanta och förvaltningen ges därför i uppdrag att återkomma med en policy 
för hur motionens intentioner kan verkställas.  



Bilaga 2 

 
 

KOMMUNFULLMÄKTIGE 

Motioner 

 
 

2001:59 

  
  
2001:59 Motion av Iris Birath (v) om stipendium för och 

hyllning av idrottens medaljörer 
 
 
Under senare år har svenska idrottare utmärkt sig på världens sportarenor. 
Ishockey, bordtennis och handboll har länge varit svenska paradgrenar. Vi har 
haft svenska idrottsstjärnor inom skidåkning och tennis. Och nu finns svenska 
idrottare även bland världseliten i bl.a. simning, friidrott och skidskytte. Vi har 
sett att när svenska elitidrottare gör bra ifrån sig ökar också barns och ungas 
intresse för just den sporten. Björn Borgs framgångar fick många barn att fatta 
racketen liksom Stenmark fick många barn och unga ut i pisten. Till och med 
de svenska damernas curlingseger har givit sporten en frammarsch. 
 Trots att idrotten framhävs som ett av de främsta medlen att skapa 
gemenskap, delaktighet och integration och trots att det anses som oerhört 
viktigt att tidigt skapa goda vanor när det gäller motion och idrott så är 
Stockholms stad dålig på att uppmärksamma framgångsrika idrottare som bor i 
staden. Varje liten kommun med självaktning hyllar sina idrottare som har 
tagit medalj i OS eller VM. Och det med rätta. En VM- eller OS-medalj har 
krävt många års träning. Många timmar varje dag måste satsas för att nå ett så 
högt mål. Det är naturligtvis viktigt att få känna att människor i ens hemort 
uppskattar och stödjer den insatsen. Det blir också ett tillfälle för människor, 
och kanske framförallt barn, att träffa sina förebilder. 
 Stockholm bör ta efter andra kommuner och anordna en hyllningsceremoni 
för sina OS- eller VM-medaljörer. Detta kan lämpligen ske i form av ett 
stipendium - beloppet behöver inte vara stort, den symboliska betydelsen är 
viktigare - som överlämnas t.ex. på Sergels Torg eller annan offentlig plats när 
idrottaren återvänder från tävlingen.  
 Det bör vara lika naturligt för Stockholm att hylla Lars Frölander, Sveriges 
främsta simmare genom tiderna, när han tar sin nästa OS- eller VM-medalj, 



eller höjdhopparen Staffan Strand om han lyckas uppnå sitt mål, som att hylla 
svenska ishockeylandslaget på Sergels Torg när de tar VM-medalj. 
 Jag föreslår fullmäktige besluta 
  att  Stockholms stad inrättar ett stipendium och genomför en 

hyllningsceremoni för idrottare som bor i Stockholm och som tar 
medalj i VM eller OS. 

 
Stockholm den 15 oktober 2001 
 

Iris Birath 
 


